ПРОЕКТ

СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 Р Е Ш Е Н И Е

   __________________                                                                                 №  _____

                                                               р.п. Большеречье

О внесении изменений в соглашение о передаче

части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Большереченского муниципального района Омской области,

Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления

Большереченского муниципального района Омской области и поселений,

входящих в состав Большереченского муниципального района Омской области,

утвержденным решением Совета Большереченского муниципального района

Омской области от 23 декабря 2024 года № 382, Совет Большереченского

муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Соглашение № 12 о передачи части полномочий органами

местного самоуправления от 28.12.2024, заключенное между Администрацией

Большереченского муниципального района Омской области и Администрацией

Шипицынского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области, изменения в части увеличения объема межбюджетных

трансфертов, предназначенных для исполнения полномочий.

2. Администрации Большереченского муниципального района Омской

области в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения

подготовить с использованием ГИС ЕСУБП (единая система управления

бюджетным процессом) проект дополнительного соглашения к соглашению о

передаче части полномочий в электронном виде и организовать его подписание

уполномоченными лицами.

 3. Обнародовать настоящее решение в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального

района».

Глава Большереченского

муниципального района

Омской области                                                                         В.И. Майстепанов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Большереченского муниципального района Омской

области «О внесении изменений в соглашение о передаче части полномочий

органами местного самоуправления»

Предметом Соглашения, заключенного между Администрацией

Большереченского муниципального района и Администрацией Шипицынского

сельского поселения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее - Федеральный закон) является передача осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения.

В соответствии с Соглашением № 12 Администрация Большереченского

муниципального района Омской области передала, а Администрация

Шипицынского сельского поселения приняли полномочия по решению вопросов

местного значения, установленные п. 4 части 1 статьи 14 Федерального закона в

части организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

Согласно обращению Администрации Шипицынского, сельского поселения

необходимо увеличение объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета Большереченского района в бюджет Шипицынского сельского поселения

Большереченского муниципального района на общую сумму 910 000, 00 рублей., в

связи с заменой центральной водопроводной сети, d 110 мм., протяженностью 200

м. в сумме 587 600,00 рублей, заменой центральной водопроводной сети d 40 мм.

протяженностью 200 м. в сумме 322 400,00 рублей на комплекс работ по проколу

водопровода, d трубы 63 мм, общей протяженностью 600 м. Общая сумма на

расходы составляет 910 000,00 рублей, что подтверждается локально-сметным

расчетом.